helm minister, and Wulsige minister.

KING EADWARD, ^ETHELRED, AND
DCCCC.III.

*fc Regnante in perpetuum et mundi monarchiam guber-

nante, altithrone Patris Sobole, qui coelestia simul et terrena

moderatur : illius etenim anno incarnationis an. DCCCC.III.,

Indictione vero sexta, contigit quod .^EiSelfrrSo duci omnes

hereditarii libri ignis vastatione combusti perierant. Tali

igitur necessitate cogente, prsedictus dux rogavit Eadweardum

regem, ^E^elredum quoque, et ^E^elflsedam, qui tune prin-

cipatum et potestatem' gentis Mercise sub prsedicto rege tenu-

erunt, omnes etiam senatores Merciorum, ut ei consentirent et

licentiam darent alios libros rescribendi. Tune illi unanimiter

omnes devota mente consenserunt ut alii ei libri rescribe-

rentur, eodem modo quo et priores scripti erant, in quantum
eos memoriter recordari potuisset. Si vero quoslibet recordari

minime potuisset, tune ei ista kartula in auxilio et adfirma-

ticne fieret, ut nullus eum contentiose cum aliis libris affli-

gere valuisset, nee propinquus nee alienus, quamvis aliquis

homo aliquem de vetustis libris protulerit, quern prius frau-

dulenter, in hora ipsius incendii, vel alio quolibet tempore,

per furtum abstraxisset. Novimus namque quod omnia quae

in hoc mundo contingere solent, aliquando citius aliquando

vero tardius, ex memoria mortalium elapsa deveniunt, nisi

in scedulis litterarum caracteribus adnotantur. Quapropter
in hac kartula innotescere ratum atque gratum satisque com-

modum duximus, de ilia videlicet terra 1
set "Ssen easteran

Hrisanbyrge, cujus quantitas est xxx. cassatorum, quod earn

1 The text is from MS. Stowe, which accords with MS. Bodley, as far as

the words f videlicet ten'a/ after which the latter reads thus : [terra] at

Wringtone, cujus quantitas est viginti cassatorum. Et hanc praefatam

largitionem ego Edred (sic MS.) et totus senatus Anglorum devoto ammo
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filiae suse cum hereditaria libertate in pro-

priam et 1

perpetuam donavit hereditatem.

KING EADWARD THE ELDER. DCCCC.IV.

EADWARDES CININGES FREOLS TO TANTUN.E.

KING BADWARD'S FREEDOM TO TAUNTON.

REGNANTE imperpetuum Domino nostro Jhesu Christo,

cujus potestas nee crescit nee minuit, omnibusque presentis

vitae curriculis cotidie semper subterlabentibus suseque con-

dicioni omnibus visibilibus et invisibilibus inevitabiliter velint

nolint cotidise subdentibus. Quapropter ego Eadward, divina

indulgente dementia, Angul Saxonum rex, omnia queecunque
dicta aut facta vel etiam pacta sunt in nostris temporibus
relatui digna pro necessitate animse mese, et pro communi